
Trwy dderbyn y Pecyn Agenda hwn yn electronig, rydych wedi achub yr awdurdod tua. £ *** mewn costau argraffu

AGENDA

Pwyllgor PWYLLGOR SAFONAU A MOESEG

Dyddiad ac amser 
y cyfarfod

DYDD MERCHER, 5 RHAGFYR 2018, 5.00 PM

Lleoliad YSTAFELL BWYLLGOR 4 - NEUADD Y SIR

Aelodaeth Aelodau Annibynonol: Richard Tebboth (Cadeirydd)
James Downe, Hollie Edwards-Davies, Hugh Thomas  Hollie a 
Edwards-Davies 
Cynghorwyr:  Cunnah, Sandrey a Williams
Cynghorydd Cymunedol: Stuart Thomas

1  Ymddiheuriadau am Absenoldeb  

Derbyn ymddiheuriadau am absenoldebau.

2  Aelodaeth y Pwyllgor  

I gadarnhau bod y Cyngor ar 21 Mehefin 2018 wedi ailbenodi Hollie Edwards 
Davies fel Aelod Annibynnol am dymor arall.  

3  Datgan Buddiannau  

I’w wneud ar ddechrau’r eitem agenda dan sylw, yn unol â’r Cod Ymddygiad 
Aelodau.

4  Agenda Pwyllgor Safonau a Moeseg 13 Mehefin 2018  (Tudalennau 3 - 4)

Cymeradwyo eitemau a gynhwyswyd ar agenda'r cyfarfod a drefnwyd ar 13 
Mehefin 2018 a oedd heb gworwm. 

4a  Cylch Gorchwyl  (Tudalennau 5 - 6)
Yng Nghyfarfod Blynyddol y Cyngor ar 24 Mai 2018 cytunwyd ar y cylch gorchwyl 
atodedig. 

4b  Cofnodion  (Tudalennau 7 - 12)
Cymeradwyo cofnodion y cyfarfod ar 28 Mawrth 2018 fel cofnod cywir. 



4c  Arolwg Blynyddol Aelodau 2017  (Tudalennau 13 - 62)

4d  Cwynion Cod Ymddygiad Aelodau – Chwarter 4  (Tudalennau 63 - 66)

4e  R (Harvey) v Cyngor Tref Ledbury (2018) – Diweddariad Cyfraith Achosion  
(Tudalennau 67 - 70)

5  Panel Dyfarnu ar gyfer Cymru – Canllaw Sancsiynau  (Tudalennau 71 - 94)

6  Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus Cymru - Llythyr Blynyddol 2017/18 
ar gyfer Cyngor Caerdydd  (Tudalennau 95 - 110)

7  Cwynion Cod Ymddygiad Aelodau – Chwarter 1 a 2 o 2018/19  (Tudalennau 
111 - 114)

8  Cofrestru rhoddion a lletygarwch a dderbyniwyd gan aelodau etholedig  
(Tudalennau 115 - 128)

9  Canllawiau ar y cyfryngau cymdeithasol ar gyfer aelodau etholedig  
(Tudalennau 129 - 184)

10  Adborth o arsylwi cyfarfodydd y Cyngor  

11  Rhaglen Waith 2018/19  (Tudalennau 185 - 188)

12  Amlder a Rhaglennu Cyfarfodydd y Dyfodol  

Y cyfarfod nesaf a drefnwyd ar gyfer y Pwyllgor yw 6 Mawrth 2019 am 5.00pm. 

13  Eitemau Brys (os oes rhai)  

14  Dyddiad y cyfarfod nesaf - 6 Mawrth 2019 am 5.00 pm  

Davina Fiore
Cyfarwyddwr Llywodraethu a Gwasanaethau Cyfreithiol
Dyddiad:  Dydd Iau, 29 Tachwedd 2018
Cyswllt:  Kate Rees, 02920 872427, KRees@caerdydd.gov.uk



This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg

By receiving this Agenda Pack electronically you have saved the authority approx. £1.95 in printing costs

AGENDA

THIS MEETING WAS NOT QUORATE
Committee STANDARDS & ETHICS COMMITTEE

Date and Time 
of Meeting

WEDNESDAY, 13 JUNE 2018, 5.00 PM

Venue COMMITTEE ROOM 2 - COUNTY HALL, ATLANTIC WHARF, 
CARDIFF 

Membership Councillor Richard Tebboth (Chair)
Independent Members James Downe (Vice Chair); Lizz Rowe and 
Hugh Thomas (1 vacancy) 
Councillors Cunnah, Sandrey and Williams 
Community Councillor Stuart Thomas 

1  Membership and Terms of Reference  
Membership 

The Annual Council on 24 May 2018 re-appointed the following Councillors to this 
Committee: - 

Councillors Stephen Cunnah, Emma Sandrey and Joel Williams 

Terms of Reference 

The Annual Council on 24 May 2018 agreed the terms of reference as attached. 

2  Apologies for Absence  

To receive apologies for absence.

3  Declarations of Interest  

To be made at the start of the agenda item in question, in accordance with the 
Members’ Code of Conduct.

4  Minutes  

To approve as a correct record the minutes of the 28 March 2018.

Page 3

Eitem Agenda 4



This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg

Item Report Actions 
5  Independent Member Vacancy  Council 22 June 2018 on 

the recommendation of the 
Chair of the Committee 
reappointed Hollie 
Edwards-Davies as an 
Independent Member for a 
second term of office. 

6  2017 Member Annual Survey  Report to be considered at 
Committee 5 December
 

[...]
er conduct 
issues

Chair / Monitoring 
Officer

Medium Ongoing Spring 2019

(4) Training 

Frequency of 
monitoring - twice a 
year

To consider refresher training on 
the Members’ Code of Conduct 

Monitoring Officer High Ongoing  As necessary.

P
age 187



2

TOPIC OBJECTIVE/OUTCOME WHO IS 
RESPONSIBLE?

PRIORITY STATUS REPORT TO 
COMMITTEE

(5) Feedback from 
Observation of 
Council & 
Committee 
meetings 

Independent Members to attend 
Council, Committee and 
Community Council meetings to 
become more acquainted with the 
work of the Councils; and report 
feedback for consideration by the 
Committee

Independent 
Members of the 
Committee

Medium Ongoing Periodically, after 
receipt of 
feedback

(6) Whistleblowing 
Policy 

Frequency of 
monitoring – annual 

To monitor and review the 
operation of the Council’s 
whistleblowing arrangements; and 
consider any ethical issues 
arising. 

Monitoring Officer Medium Scheduled Next meeting, 5 
March 2018

(7) Officers 
Personal 
Interests

To review the Councils 
procedures for managing officers 
personal interests

Monitoring Officer 
/ HR

Medium Scheduled Next meeting, 5 
March 2018

(8) Annual Meeting 
with Group 
Leaders and 
Whips

To facilitate ongoing engagement 
with representatives from all 
political groups.

Elected Members Medium To be 
scheduled 

June 2019 

(9) Annual Report Prepare Annual Report Committee Chair/ 
Monitoring Officer

Medium Scheduled June 2019

P
age 188


	Agenda
	4 Agenda Pwyllgor Safonau a Moeseg 13 Mehefin 2018
	4a Cylch Gorchwyl
	4b Cofnodion
	Minutes

	4c Arolwg Blynyddol Aelodau 2017
	Item 4c - Addendum to 2017 Member Annual Survey Cover Report
	Item 4c (Ag. Item 6) - App A 2017 Annual Survey Outcomes  21May18
	Item 4c (Ag. Item 6) - App B 2017 Annual Survey Report - Action Sheet

	4d Cwynion Cod Ymddygiad Aelodau – Chwarter 4
	4e R (Harvey) v Cyngor Tref Ledbury (2018) – Diweddariad Cyfraith Achosion
	5 Panel Dyfarnu ar gyfer Cymru – Canllaw Sancsiynau
	Item 5 - App A - APW - Sanctions Guidance - 31 August 2018

	6 Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus Cymru - Llythyr Blynyddol 2017/18 ar gyfer Cyngor Caerdydd
	Item 6 - App A - Ombudsman Annual Letter 2017-18
	Item 6 - App B - Code of Conduct Complaints Extract from Omb's Annual Report & Accounts 17-18

	7 Cwynion Cod Ymddygiad Aelodau – Chwarter 1 a 2 o 2018/19
	8 Cofrestru rhoddion a lletygarwch a dderbyniwyd gan aelodau etholedig
	Item 8 - App A - Members Hospitality register 2018
	Item 8 - App B - Civic Hospitality register 2018
	Item 8 - App C - Guidance Gifts and Hospitality

	9 Canllawiau ar y cyfryngau cymdeithasol ar gyfer aelodau etholedig
	Item 9 - App A - WLGA ‘Social Media A Guide for Solicitors, October 2018
	Item 9 - App B - Cardiff's Social Media Guidance - June 2018

	11 Rhaglen Waith 2018/19
	Item 11 - App A - Work Programme December 2018 - updated draft






Minutes of the meeting


PWYLLGOR SAFONAU A MOESEG

DYDD MERCHER, 5 RHAGFYR 2018

Yn 
bresenol:

Aelodau Annibynnol: Richard Tebboth (Cadeirydd)
James Downe, Hugh Thomas a/ac Hollie Edwards-Davies

Y Cynghorwyr: Cunnah, Sandrey, a/ac Williams 

Cynghorydd Cymuned Stuart Thomas

4 :   YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB 

Derbyniwyd ymddiheuriadau am Absenoldeb oddi wrth Lizz Roe.

5 :   AELODAETH Y PWYLLGOR 

Nododd y Pwyllgor fod y Cyngor ar 21 Mehefin 2018 wedi ailbenodi Hollie Edwards Davies 
fel Aelod Annibynnol am dymor arall.

6 :   DATGAN BUDDIANNAU 

Ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau.

Agenda'r Pwyllgor Safonau a Moeseg - 13 Mehefin 2018

7 :   CYLCH GORCHWYL 

Nodwyd i’r Cyngor gytuno ar Gylch Gorchwyl y Pwyllgor ar 24 Mai 2018.

8 :   COFNODION 

Cymeradwywyd cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 28 Mawrth 2018 yn gofnod cywir, ac 
fe’u llofnodwyd gan y Cadeirydd. 

9 :   AROLWG BLYNYDDOL AELODAU 2017 

Nododd y Pwyllgor ganlyniadau'r Arolwg Blynyddol Aelodau 2017.

Trafododd yr Aelodau'r cyfeiriadau at hyfforddiant gwydnwch i Aelodau.  Cynghorodd y 
Swyddog Monitro fod y mater wedi'i drafod gydag Arweinwyr a Chwipiaid a chafwyd nifer o 
awgrymiadau.  Dywedodd Pennaeth y Gwasanaethau Democrataidd y byddai arolwg yn y 
dyfodol yn gofyn am farn yr Aelodau ar wella hyfforddiant gwydnwch i Aelodau.

Dywedodd Aelod fod dwy ran o dair o gynghorwyr yn ddynion a chyfeiriwyd mewn 
ymatebion i'r arolwg 2017 at 'ddiwylliant llancaidd'.  Ystyriwyd y gallai dirprwyo'r mater i'r 
Grŵp Menywod Trawsbleidiol awgrymu o bosibl bod y mater yn broblem i fenywod ddelio 
ag ef.  Fodd bynnag, mae'n fater i'r Cyngor cyfan a dylai unrhyw ymateb fod yn ymateb 
gan y Cyngor cyfan.  Ystyriodd y Cadeirydd fod yr Arolwg Aelodau yn ymarfer o ran casglu 
tystiolaeth a bod yr atgyfeiriad at y Grŵp Menywod yn estyniad o'r ymarfer casglu 
tystiolaeth hwnnw a allai roi cipolwg pellach a helpu i gadw'r mater 'yn fyw'.



Cytunodd y Swyddog Monitro a gofynnodd i'r Aelodau nodi, er bod pryderon o hyd, ei bod 
yn ymddangos bod Aelodau bellach yn fwy parod i roi gwybod am y materion hyn.

Dywedodd Aelod nad oedd yr Arolwg Blynyddol Aelodau o reidrwydd yn cymharu â'r 
Arolwg Ymadael, a gwblhawyd gan yr Aelodau ar ddiwedd eu tymor mewn swydd.  
Nododd yr Aelod y gwelliannau a oedd wedi'u gwneud ers yr Arolwg Ymadael, croesawyd 
y monitro mwy rheolaidd a nodwyd fod yr arolwg hefyd wedi helpu i ddod â Safonau a 
Moeseg i ymwybyddiaeth y cyhoedd yn ehangach.

Roedd y Cadeirydd o'r farn na ellir gwahanu ymddygiad Aelodau oddi wrth eu lles, gan y 
gallai straen ychwanegol arwain at ymddygiad amhriodol.  Disgwylir i gynghorwyr fod yn 
wydn ac felly roedd yn bwysig bod gan Aelodau ffyrdd i drafod, rhannu a mynd i'r afael â 
materion o'r fath.  Awgrymodd y Cadeirydd y dylai Arolygon Aelodau'r dyfodol gynnwys 
cwestiwn sy'n ymwneud yn benodol â gwydnwch a/neu les.

PENDERFYNWYD - nodi’r adroddiad.

10 :   CWYNION COD YMDDYGIAD AELODAU – CHWARTER 4 

PENDERFYNWYD - nodi’r adroddiad.

11 :   R (HARVEY) V CYNGOR TREF LEDBURY (2018) – DIWEDDARIAD CYFRAITH 
ACHOSION 

PENDERFYNWYD - nodi’r adroddiad.

12 :   PANEL DYFARNU AR GYFER CYMRU – CANLLAW SANCSIYNAU 

Derbyniodd y Pwyllgor adroddiad yn caniatáu i'r Aelodau ystyried Canllawiau Sancsiynau 
Newydd oddi wrth Banel Dyfarnu Cymru, a ddaeth i rym ar 1 Medi 2018.  Cafodd y 
canllawiau ar sancsiynau eu hatodi i'r adroddiad.

Dywedwyd wrth yr Aelodau fod y canllawiau'n anelu at gynorthwyo Tribiwnlysoedd i wneud 
penderfyniadau teg, cymesur a chyson ynghylch y cosbau y dylid eu defnyddio mewn 
perthynas â thorri'r Cod Ymddygiad lleol.  Dywedodd y Swyddog Monitro y byddai 
Aelodau'r Pwyllgor yn cael eu cyfeirio at y canllawiau pe byddai achosion yn cael eu 
cyfeirio at wrandawiad.

Nododd y Cadeirydd fod y canllawiau'n argymell cosbau llymach os yw achosion o 
gamymddwyn yn ymwneud â gwahaniaethu neu lle mae Aelodau'n codi ofn ar 
swyddogion.

Nodwyd nad oedd y Canllawiau yn gyfreithiol rwymol, nad oedd y gyfraith wedi newid, a 
bod y ddogfen yn arweiniad yn unig.

PENDERFYNWYD - nodi’r adroddiad.



- 3 -

13 :   OMBWDSMON GWASANAETHAU CYHOEDDUS CYMRU - LLYTHYR 
BLYNYDDOL 2017/18 AR GYFER CYNGOR CAERDYDD 

Derbyniodd y Pwyllgor adroddiad yn galluogi’r Aelodau i ystyried llythyr blynyddol 
Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus Cymru 2017/18.  Cyflwynodd y Swyddog 
Monitro'r adroddiad.  Dywedwyd wrth yr Aelodau fod y llythyr yn gadarnhaol i Gaerdydd, 
gyda llai o gwynion yn cael eu derbyn yn ystod y flwyddyn.

Nododd yr Aelodau'r nifer isel o gwynion a dderbyniwyd a'u cyfeiriwyd at yr Ombwdsmon 
Gwasanaethau Cyhoeddus.  Gofynnodd yr Aelodau a oedd cyflwyno'r protocol datrysiad 
lleol yn cael effaith.  Dywedodd y Swyddog Monitro fod y protocol wedi'i gyflwyno'n 
wreiddiol fel dull o ymdrin â chwynion Aelodau yn erbyn Aelodau, ond fe'i diwygiwyd y 
llynedd hefyd gan gynnwys cwynion gan y cyhoedd, gyda'u cytundeb.  Nid yw rhai cwynion 
a dderbynnir yn faterion cod ymddygiad ac nid ydynt yn torri'r cod ymddygiad.  Gofynnwyd 
i'r Aelodau nodi bod achwynwyr yn gallu mynd yn uniongyrchol at yr Ombwdsmon 
Gwasanaethau Cyhoeddus yn y lle cyntaf.  Fodd bynnag, ni chyfeiriwyd unrhyw gwynion 
yn ôl i'r Swyddog Monitro gan yr Ombwdsmon.  Ystyriwyd bod y prosesau sydd ar waith 
yng Nghaerdydd yn dda.

Trafododd y Pwyllgor gyfanswm nifer y cwynion a gafwyd yng Nghaerdydd a oedd yn 
uwch nag awdurdodau eraill.  Dywedwyd wrth yr Aelodau fod y cwynion hyn yn ymwneud 
â gwasanaethau ac, o'r herwydd, maent y tu allan i gylch gwaith y Pwyllgor.  
Cytunodd yr Aelodau y dylai cylchlythyr nesaf y Pwyllgor Safonau a Moeseg gynnwys 
erthygl ar leihau nifer y cwynion i'r Ombwdsmon.  Cytunodd y Swyddog Monitro hefyd i 
adolygu'r canllawiau ar wefan y Cyngor, er bod canllawiau hefyd wedi'u cynnwys ar 
dudalen we'r Ombwdsmon.

PENDERFYNWYD:

(1) y dylid nodi’r adroddiad; 

(2) bod y Swyddog Monitro yn adolygu'r canllawiau 'sut i gwyno' a gyhoeddwyd ar y wefan; 

(3) bydd cylchlythyr nesaf y Pwyllgor Safonau a Moeseg yn cynnwys erthygl ar y Llythyr 
Blynyddol 2017/18

14 :   CWYNION COD YMDDYGIAD AELODAU – CHWARTER 1 A 2 O 2018/19 

Cafodd y Pwyllgor y wybodaeth ddiweddaraf am nifer y cwynion Cod Ymddygiad a 
dderbyniwyd yn ystod y cyfnod o 1 Ebrill 2018 i 30 Medi 2018.  Roedd yr Aelodau yn falch 
mai dim ond 1 gŵyn a dderbyniwyd yn ystod chwarter 1. Cynghorodd y Swyddog Monitro 
fod yr ymchwiliad i'r gŵyn hon yn parhau.

15 :   COFRESTRU RHODDION A LLETYGARWCH A DDERBYNIWYD GAN 
AELODAU ETHOLEDIG 

Gofynnwyd i'r Pwyllgor nodi'r gofrestr o'r rhoddion a'r lletygarwch a dderbyniodd yr 
Aelodau yn ystod y cyfnod rhwng y 1af Hydref 2017 a’r 16eg Tachwedd 2018.  



Gofynnodd yr Aelodau a fu unrhyw gynnydd o ran adolygu cofrestr Lletygarwch 
Swyddogion.  Dywedodd y Swyddog Monitro fod y mater hwn yn ymddangos ar 
Flaengynllun y Pwyllgor.  Dywedodd y Cadeirydd y codwyd y mater hwn yn ddiweddar 
hefyd yn ystod y Cyngor llawn.  Cytunwyd y byddai'r Cadeirydd yn ysgrifennu at y 
Cynghorydd dan sylw i nodi os oes gan y Cynghorydd unrhyw argymhellion penodol, yna 
fe'i gwahoddir i ymateb drwy ysgrifennu at y Cadeirydd yn uniongyrchol.

Trafododd y Pwyllgor datgan pasys bysiau a dderbyniwyd gan Aelodau sy'n gwasanaethu 
fel Cyfarwyddwyr Anweithredol Bysiau Caerdydd.  Dywedodd y Swyddog Monitro fod yr 
Aelodau dan sylw wedi cael canllawiau clir mai dim ond fel ffordd o werthuso'r 
gwasanaethau bws y dylid defnyddio'r pasys bws ac na ddylid eu defnyddio fel eu prif ddull 
o deithio.

Trafododd y Pwyllgor y posibilrwydd o gynnwys gwybodaeth ychwanegol yn y gofrestr 
ynglŷn â gwerth bras unrhyw roddion a lletygarwch a gafwyd.  Cytunodd y Swyddog 
Monitro i adolygu'r mater hwn ac adrodd yn ôl i gyfarfod yn y dyfodol.

PENDERFYNWYD:

(1) y dylid nodi’r adroddiad; 

(2) bod y Cadeirydd yn ysgrifennu at y Cynghorydd Bale yn ei wahodd i egluro unrhyw 
bryderon neu awgrymiadau penodol mewn perthynas â threfniadau'r Cyngor ar gyfer 
Lletygarwch Swyddogion; 

(3) Briff yr Aelodau i gynnwys nodyn atgoffa o'r ddyletswydd i gofrestru rhoddion a 
lletygarwch a gafwyd; a

(4) byddai'r Canllawiau i'r Aelodau yn cael eu hadolygu a'u hadrodd i gyfarfod yn y 
dyfodol.

16 :   CANLLAWIAU AR Y CYFRYNGAU CYMDEITHASOL AR GYFER AELODAU 
ETHOLEDIG 

Hysbyswyd yr Aelodau bod Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru (CLlLC) wedi Cyhoeddi 
Canllawiau Cyfryngau Cymdeithasol i Gynghorwyr yn ddiweddar.  Gofynnwyd i'r Aelodau 
nodi bod canllawiau CLlLC yn gynhwysfawr iawn ac wedi'u cyflwyno'n dda.  Mae ganddo 
hefyd y fantais o fod yn arweiniad cenedlaethol, ar ôl cael ei gynhyrchu drwy ymgynghori 
ag ystod eang o gyrff ac unigolion ledled Cymru.

Gofynnwyd i'r Aelodau ystyried Canllawiau Cyfryngau Cymdeithasol Cymdeithas 
Llywodraeth Leol Cymru a chytuno a ddylid eu dosbarthu i bob cynghorydd a gadael i'r 
canllawiau presennol darfod.

Cytunodd y Swyddog Monitro i ddarparu eglurhad pellach o'r gofyniad i Aelodau 
gydymffurfio â gofynion Safonau'r Gymraeg wrth bostio ar y  cyfryngau cymdeithasol fel 
Cynghorwyr.



- 5 -

PENDERFYNWYD:

(1) bod dogfen CLlLC ‘Y Cyfryngau Cymdeithasol: Canllaw i Gynghorwyr’ yn cael ei 
gylchredeg i bob Cynghorydd ac i'r ddogfen ddisodli canllawiau presennol y Pwyllgor; 
ac i’r

(2) Swyddog Monitro egluro gofynion Safonau’r Gymraeg a goblygiadau’r Safonau i 
ddefnydd Gynghorwyr o’r Cyfryngau Cymdeithasol.

17 :   ADBORTH O ARSYLWI CYFARFODYDD Y CYNGOR 

Cafodd y Pwyllgor adborth o arsylwadau yng nghyfarfodydd y Cyngor.  Dywedodd y 
Cynghorydd Cymunedol Stuart Thomas ei fod wedi mynychu cyfarfod Cyngor Cymunedol 
Tongwynlais.  Roedd strwythur y trafodaethau’n dda ac nid oedd unrhyw bryderon.  
Dywedodd y Cadeirydd fod gwelliant sylweddol wedi bod yn ymddygiad y Cyngor ers yr 
etholiad diwethaf.  Mae awdurdod Cadeirydd y Cyngor yn gryf, ac mae'n amlwg bod 
perthynas dda rhwng aelodau o'r gwahanol bleidiau gwleidyddol.  Anogodd aelodau 
Annibynnol i fynychu cyfarfodydd eraill y Cyngor i’w harsylwi.

18 :   RHAGLEN WAITH 2018/19 

Gofynnwyd i'r Aelodau ystyried Rhaglen Waith y Pwyllgor 2018-19.

O ran Briffio Aelodau, trafododd y Pwyllgor y broses o drefnu Sesiynau Briffio Aelodau, pa 
rai oedd yn orfodol ac ymgysylltu â chynghorwyr Annibynnol.

Dywedodd Pennaeth y Gwasanaethau Democrataidd fod Gwasanaethau Democrataidd yn 
adolygu Disgrifiadau Rôl yr Aelodau ar hyn o bryd.  Gofynnodd y Pwyllgor i'w safbwyntiau 
gael eu gofyn amdanynt yn anffurfiol dros e-bost a dylid cyflwyno adroddiad i gyfarfod yn y 
dyfodol unwaith y bydd yr adolygiad wedi'i gwblhau.

CYTUNWYD – Cymeradwyo’r Rhaglen Waith ar gyfer 2018-19.

19 :   AMLDER A RHAGLENNU CYFARFODYDD Y DYFODOL 

Trafododd yr Aelodau pa mor aml y cynhelid cyfarfodydd.  Cytunodd yr Aelodau fod 
rhywfaint o werth mewn cynnal cyfarfodydd anffurfiol, ond bod angen i unrhyw gyfarfodydd 
anffurfiol a gynigir fod yn bwrpasol hefyd.

PENDERFYNWYD – y dylai'r Pwyllgor ailystyried y mater hwn yn ei gyfarfod ym mis 
Mawrth 2019.

20 :   EITEMAU BRYS (OS OES RHAI) 

Ni dderbyniwyd unrhyw eitemau brys.

21 :   DYDDIAD Y CYFARFOD NESAF - 6 MAWRTH 2019 AM 5.00 PM 



Trefnwyd i gynnal cyfarfod nesaf y Pwyllgor ar 6 Mawrth 2019 am 5.00pm.

Daeth y cyfarfod I ben am 7.00 pm


